40 sidor léstips
fran LiroMedia Bokhandel
// for dig som arbetar i forskolan

000 v gl o0 ° b 0
0 0 0

0" 0.
LiroMedia Bokhandel /// ) '

Kompetensutveckling 1/ 71

.. .. i ‘4
for forskolan A

v
2018 / 2019

Laro
Media



LiroMedia Bokhandel Orebro AB

v

Hos oss oss kan du som avtalskund bestalla alla de bocker du 6nskar,
facklitteratur, laromedel och skonlitterara titlar, aret runt!

Kontakta oss!

www.laromedia.se | info@laromedia.se | 019-20 69 00

Forséljningsvillkor
géller fran 2018-04-01

Priser Samtliga priser i katalogen &r preliminara (exkl. moms) och kan komma att justeras vid leverans. Vi reserverar oss

for prisjusteringar samt eventuella tryckfel. Leverans Leverans sker fraktfritt till skolan och utan faktura- och orderavgifter.

Returvillkor Lagsta returantal ar fem omérkta, felfria exemplar av en och samma titel. Returfrakten bekostas av képaren.
Returnerade varor krediteras enligt ert avtal. Kommentar Ovan angivna villkor géller om ej annat avtalats.

F6lj oss gédrna i sociala medier!

ﬂ facebook.com/laromedia @ instagram.com/laromedia



Vi hjilper dig att utveckla

dina och barnens {6rmégor

DIN KOMPETENS AR AVGORANDE FOR ATT ALLA BARN SKA HA
MOJLIGHET ATT UTVECKLAS UTIFRAN SINA FORUTSATTNINGAR.
VI TIPSAR OM VERKTYGEN SOM UNDERLATTAR DET ARBETET!

Det finns forskning som visar att utveckling
av formagor hos barn kan ha stor betydelse
for hur individer lyckas inom utbildning och
arbetsliv. Det galler formagor som exempelvis
kreativitet, motivation, samarbetsférmaga,
noggrannhet och ansvarstagande. Det som
gors inom forskola for att framja utvecklingen
av dessa férmagor, framstar som sarskilt
betydelsefullt.

| den har helt nya katalogen har vi samlat
en rad titlar anpassade for dig som arbetar
i forskolan. Har finns lastips for dig som vill

utvecklas och ta ytterligare steg i din yrkes-
roll, oavsett vilken den ar, och pa samma gang
skaffa dig verktyg att framja barnens utveckling!

LaroMedia Bokhandel ar er kommuns avtals-
leverantor gallande inkdp av laromedel och
bdcker. Det innebér att alla inkop fran forskolan
skall goras via oss. Pa var hemsida bestaller du
snabbt och enkelt alla titlar du hittar i den har
katalogen — och en miljon till!

Varmt valkommen att bestalla!
LaroMedia Bokhandel



4

Forskola

KOMPETENSUTVECKLING

DEN INKLUDERANDE

FORSKOLAN

- EN HANDBOK

Sprik- och kunskapsutvecklande pedagogik 16 lek,
omsarg och irygghat | flersphkiga grupper

Pia Haland Anveden
Den inkluderande

forskolan — en handbok

SPRAK- OCH KUNSKAPSUTVECKLANDE
PEDAGOGIK FOR LEK, OMSORG OCH TRYGGHET
| FLERSPRAKIGA GRUPPER

Boken har ett brett spektrum och ger alla som &r verksamma
i forskolan den teoribas och de praktiska verktyg som behovs
for ett inkluderande och sprak- och kunskapsutvecklande
arbete med alla barn.

Innehall:

+ Organisation, ledning och kompetensutveckling
 Ett Interkulturellt forhallningssatt

* Flersprakighet och modersmal

» Sprakutvecklande arbetssatt

Litteracitet, lasning och bocker i forskolan
Foréldrasamverkan

Kartlaggning av nyanlédnda

Barn pa flykt, posttraumatiskt stressyndrom
Nationella minoritetssprak

Med manga praktiska exempel och férslag for aktiviteter
knutna till laroplanen.

ISBN 7382-887-1

Ca-pris: 320:-
A

Pia Haland Anveden

Pia ar forskollarare och beteendevetare.

Hon har arbetat med flersprakiga och
nyanléanda barn bade som rektor och som
utvecklare inom skolan och férskolan i dver
fyrtio ar. Pia &r aven forelasare, utbildare samt
expert i flersprakighet for Férskoleforum.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7382-887-1&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING 5

'. ove
Bornholmsmodellen

Spraksamlingar i forskolan

Gérel Sterner och Ingvar Lundberg

Fore Bornholmsmodellen

SPRAKSAMLINGAR | FORSKOLAN

Fére Bornholmsmodellen ar ett véalként och beprévat material
som nu reviderats!

Redan pé forskolan pagar ett intensivt arbete med barnens

sprakutveckling. Genom séng och lek lockar vi barnen att un-
derstka spraket. Forskning visar att det systematiska arbetet
med spraklekar underlattar barnens framtida lasinlarning och

forebygger lassvarigheter. BILDKORT

Boken innehaller spraksamlingar med konkreta 6vningar i en | materialet ingar ett kopieringsunderlag med bilder i farg som
tydlig struktur och gang. Samlingarna finns for tva aldrar, cirka anvands i samlingarna. Bilderna kan ocksa kdpas separat i
2,5-4 ar och 5-6 ar. Varje samling fokuserar pa en spraklek, en en bildkortsask. | materialet ingar en studiehandledning med
ramsa och en aktivitet som utgér fran en hoglasningsbok. underlag till pedagogiska diskussioner for fortbildning i grupp.
ISBN 27-45266-4 ISBN 27-45269-5

Ca-pris: 489:- Ca-pris: 259:-

Gorel Sterner Ingvar Lundberg

Gorel Sterner &r forskollarare, lagstadieldrare och special- Ingvar Lundberg var professor emeritus i psykologi vid Goteborgs universitet
pedagog och undervisar i grundskolan i svenska och matematik. och adjungerad professor vid universitetet i Bergen. Han var invald i en rad
Hon har tillsammans med Ingvar Lundberg skrivit rapporten internationella akademier, bland annat Academia Europae och utndmndes for
Las- och skrivsvarigheter och ldrande i matematik. sina insatser till hedersdoktor vid Abo akademi i Finland. Ingvar Lundbergs

forskning inom lasinlarning och dyslexi var internationellt erkand.
Ingvar Lundberg gick bort 2012, 77 ar gammal.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45266-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45269-5&utaninlogg=ja

6 Forskola ©+ KOMPETENSUTVECKLING

Linda Palm

. % @
Kompisar ~ “mes®
EN NY KOMPIS — 2 TITLAR | EN BOK

Att kdnna sig ny

| denna véndbara bok far vi genom de tva
berattelserna veta hur det gick till nar Igelkott
och Kanin traffades for forsta gangen. Vi kan
tanka olika nér en ny kompis ska borja pa for-
skolan. Och det kan k&nnas nervost att komma
ny. Vilken tur att man kan prata om det!

Linda Palm

Linda ar forskollarare,
forfattare och férelasare och
delar med sig av konkreta
tips pa ett positivt och
inspirerande satt. Linda
fick Hédi Frieds lararpris

2015 for det pedagogiska . . L . .
ioia on G 9 e | boken finns aven forslag pa diskussionsfragor

tolerans och demokratiska och tips pa vidare aktiviteter.

varderingar bland de yngre
aldrarna, genom barnbocker ISBN .27'45003' i
och forelasningar. Ca-pris: 155:-

Tiosmd
kompishdicker

i,

(%0

Linda Palm Linda Palm Linda Palm
Kompisbocker Kompisbocker  Kompiskort
f(')I' de yngsta 10 TITLAR 10-PACK
10 TITLAR ISBN 27-42197-4 ISBN 27-41774-8

Ca-pris: 355:- Ca-pris: 340:-

ISBN 27-44581-9

‘ ‘ Ca-pris: 355:-

Linda Palm Linda Palm

~ e Tva handdockor ~ Kompispussel

o® /9
& >
D

ISBN 27-43595-7 ISBN 27-42644-3
( N n r\ ﬁ Ca-pris: 270:- Ca-pris: 230:-


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45003-5&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44581-9&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-42197-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-41774-8&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-43595-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-42644-3&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

FORSKOLESERIEN

_W,
il

Gunilla Essén och Leicy Olsborn Bjérby

Systematiskt kvalitetsarbete

PA ALLA NIVAER

Hur kan vi synliggora och sékerstalla den kvalitet som kvalitetsarbete av och hur tar vi vara pa det vi redan gor?
uppstar i det vardagliga motet pa forskolan? Vardagen &r var kvalitet och den skapar vi gemensamt,
Alla som arbetare i forskolan maste enligt Skollagen ar- utan barn och pedagoger finns det ingen kvalitet att
beta med Systematiskt kvalitetsarbete. Men, vad innebar beskriva. Hur kan vi utgé fran vardagen och ta vara pa
det egentligen? Vilka ingredienser bestar systematiskt den tillsammans?

ISBN 27-45141-4
Ca-pris: 298:-

Gunilla Essén

Leicy Olsborn Bjorby

Gunilla Essén ar forskollarare och pedagogista. Leicy Olsborn Bjérby ar konstnar och ateljerista.
De ar bada aktiva i Uppsala kommun och flitigt anlitade forelasare.



http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45141-4&utaninlogg=ja

8 Forskola * KOMPETENSUTVECKLING

FORSKOLESERIEN

Flersprakighet

Alla barn, alla sprak, alla dagar!

£ P /“. - £

-~

lv.}
=
- %

Mahroo Khousravi

Flerspréikighet

ALLA BARN, ALLA SPRAK,
ALLA DAGAR!

ISBN 27-44680-9
Ca-pris: 298:-

med bilderbocker

Agneta Edwards
Boksamtal med
bilderbocker

ISBN 27-44307-5
Ca-pris: 298:- (LEITN

. Attbérja

fwolan
o ;\‘r i

Gunilla Niss

Att borja forskolan

TRYGG | NY MILJO
OCH MED NYA MANNISKOR

ISBN 27-44734-9
Ca-pris: 298:-

Karin Persson Gode

Utmana de yngsta

UPPTACK, UNDERSOK
OCH UTFORSKA

ISBN 27-44554-3
Kommer i host.

Karolina Olsson Newman
Empatiskt
ledarskap
SAMSPEL | BARNGRUPPEN

ISBN 27-45109-4

Ca-pris: 298:-

Anna Strid

Bygg barns
ordforrad

BARNEN EROVRAR ORDEN
OCH VARLDEN

ISBN 27-43947-4
Ca-pris: 298:-


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44680-9&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44734-9&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45109-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44307-5&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-43947-4&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING 9

FORSKOLESERIEN

Lasforstielse
i forskolan

Sprakutvecklande arbetssatt

Signe Tonér Anette de Ron och Anna Kérre Hilkka Mikkonen
.o .o o
Tecken Lyft fram Lisforstaelse
ETT VERKTYG FOR GKAD matematiken 1 forskolan
KOMMUNIKATION . .,
RESONEMANG, PROBLEMLOSNING SPRAKUTVECKLANDE
ISBN 27-44408-9 OCH BEGREPP ARBETSSATT
Ca-pris: 298:- ™
ISBN 27-44551-2 ISBN 27-44308-2 . ’
Ca-pris: 298:- Ca-pris: 298:- ' '

Surfplattan

som pedagogiskt verktyg

Elisabet Wahlstrém Eva-Mari Kallin

Surfplattan Surfplattan

SOM PEDAGOGISKT VERKTYG utomhus

ISBN 27-43945-0 LARANDE, LEK OCH UTFORSKANDE

Ca-pris: 298:-
ISBN 27-44319-8
Ca-pris: 298:-


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44408-9&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44551-2&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44308-2&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-43945-0&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44319-8&utaninlogg=ja

10

Forskola

FORSKOLESERIEN

" rnsmoLEsERiEy

aitt beratta och leka

Per Gustavsson

Sagor att berétta
och leka

ISBN 27-43670-1
Ca-pris: 298:-

KOMPETENSUTVECKLING

p

Karin Persson Gode
Lirande lek
i utemiljo
PEDAGOGISKA LEKAR
OCH OVNINGAR

ISBN 27-42138-7

Ca-pris: 298:-

Eva Helén och Magdalena T Granholm

P4 genusdventyr

METODBOK FOR DRAMA OCH
GENUS | FORSKOLAN

ISBN 27-40891-3

Ca-pris: 298:-

Karin Persson Gode
Upptick
naturvetenskap i
forskolan

ISBN 27-41305-4

Ca-pris: 298:-

Linda Johansson och Sofia Olsson
Lir och lek med
smartboard 1
forskolan

ISBN 27-43586-5
Ca-pris: 298:-


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-43670-1&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-42138-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-41305-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-40891-3&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-43586-5&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING 11

Ann-Charlotte Ring och Elisabet Wahlstrém
Liroplanen utifran tre
Totte-bocker

Elisabet Wahlstrom -
Elisabet ar forskolechef i o} Laroplanen utifran

Nacka kommun och har < tre Totte-bocker
tidigare arbetat som bade ¥ 2 HANDLEDNING MED AKTIVITETSTIPS

bitrédande rektor och rektor
i olika skolor i Nacka. Hon
har en bakgrund som mellan-
stadielarare, handledare for
lararstudenter och mentor.

Ann-Charlott Ring

Ann-Charlott &r férskollarare
och férfattare som brinner
for forskoleutveckling.

Hon arbetar som utvecklings-
ledare i Nacka kommun.

Ett av hennes stora intressen
ar barnlitteratur.

UPPTACK
SPRAKET

i Forskolan

100 KOPIERINGSUNDERLAG

Patricia Blomikvist

ISBN 27-45240-4
Ca-pris: 431:-

UPPTACK
MATEMATIKEN
i Forskolan

100 KOPIERINGSUNDERLAG

ISBN 27-45210-7
Ca-pris: 431:-

HANDLEDNING MED AKTIVITETSTIPS

| denna metodbok beskrivs hur du som pedagog pa
ett medvetet satt kan arbeta med en barnbok och
samtidigt arbeta med malen i forskolans laroplan.

= Bockerna om Totte med sitt enkla sprak och tydliga

_ "g 7‘ .# bilder inspirerar till att i verkligheten prova de saker
. > som Totte, vilket gor att de passar utmarkt att anvénda
med detta arbetssatt.

ISBN 27-44735-6
Ca-pris: 270:-

Boken riktar sig till dig som arbetar med barn i aldern
1,5-4 ar.

Patricia Blomqvist

Upptick spraket i forskolan

100 KOPIERINGSUNDERLAG

Har far du som pedagog 100 6vningar i form av kopieringsunderlag som underlag for att
arbeta med spraket i forskolan.

Materialet &r uppdelat i tre olika delar: Ordfoérrad och begrepp, Skrivforberedande och
finmotorik samt Skriftsprak och forstaelse for symboler.

Varje 6vning finns i tva nivaer, en enklare och en med mer utmaning i.
Till varje évning finns syfte med koppling till laroplanen beskrivet och en kort instruktion.

Patricia Blomqvist

Upptick matematiken i forskolan

100 KOPIERINGSUNDERLAG

Med det har materialet far du underlag for att arbeta med matematik i forskolan.
Tanken ar att du ska kunna gora nedslag i boken och hitta évningar och aktiviteter inom
det omrade barnen intresserar sig for just nu, eller for att fa stéd och inspiration i att
introducera ett nytt omrade inom matematiken fér barngruppen.

Ovningarna kan genomféras enskilt, tillsammans med en kompis eller i grupp.
| varje del finns underlag for gemensamma matematiklekar dér ni kan prova och
utmana era nya kunskaper tillsammans i exempelvis tarningsspel eller promenader.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-44735-6&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45240-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-45210-7&utaninlogg=ja

12

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Ann S. Pihlgren

Undervisning i forskolan
ATT SKAPA LARANDE UNDERVISNINGSMILJOER

Den enskilda forskollararens satt att agera i vardagen
paverkas av de teorier om undervisning och larande hen
arbetar utifran. Genom att synliggora de teoretiska ut-
gangspunkterna blir det |attare att géra medvetna val av
arbetssatt som stoédjer och stérker ldrandet hos barnen.

| Undervisning i férskolan presenteras de vanligaste
teorierna om larande som anvands i forskolans
verksamhet.

ISBN 27-81839-2
Ca-pris: 230:- D

ANN S. PIHLGREN

UNDERVISNING
| FORSKOLAN

- att skapa larande
undervisningsmiljoer

o2

NATURs
KULTUR

Med exempel fran vanliga forskoleaktiviteter visar for-
fattaren hur forskollararen skapar olika undervisnings-
miljder genom att planera och genomféra sin undervisning
pa olika satt. Beroende pa hur undervisningsmiljon
utformas kan den stédja, forsvara eller till och med
motverka barnens utveckling och larande.

Boken vander sig i forsta hand till forskolelarare, forskole-
chefer och forskollararstudenter.

Anna S. Pihlgren

Ann S. Pihlgren &r fil.dr., lararutbildare, forskole- och skolutvecklare i flera kommuner samt forskningsledare vid
Ignite Research Institute. Hon har arbetat som forskolechef och rektor, forvaltningschef och kvalitetsutvecklare
for férskola och skola. Pihlgren &r aktuell med flera delar i Skolverkets Laslyft for férskolan och har bland annat
deltagit i framtagandet av den nya laroplansdelen for fritidshem.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81839-2&utaninlogg=ja

James Nottingham

James Nottingham har fler-
arig erfarenhet av arbete
bade som larare och skol-
ledare i Storbritannien,

och har ett nara samarbete
med John Hattie. Han
arbetar med skolutveckling
och det skandinaviska
skolutvecklingsprogrammet
Visible Learning Plus.

Camilla Bjorklund

Camilla Bjorklund &r professor
i pedagogik vid Goteborgs
universitet. Hon forskar om
barns matematiklarande

och forskollarares didaktiska
handlingskompetens samt
driver praktiknara forsknings-
projekt.

Hanna Palmér

Hanna Palmér ar docent i
matematikdidaktik vid Linné-
universitetet. Hon forskar om
yngre barns larande i mate-
matik med speciellt fokus pa
larande i matematik genom
stod av digitala verktyg,
problemlosning och entre-
prendriella formagor.

Polly Bjork-Willén

Polly Bjork-Willén ar docent
i pedagogiskt arbete och
bitréadande professor vid
Linkdpings universitet.
Hennes framsta forsknings-
intresse ar barns sprak-
anvandning och sociala
samspel i férskolemiljo.

James Nottingham Jill Nottingham

UIMANANDE
LARANDE
| FORSKOLAN

ISBN 27-81781-4
Ca-pris: 311:- (&I

MATEHATI
UNDERVISNING

ISBN 27-82258-0
Ca-pris: 322:- (TN

POLLY BIORK-WILLEN [RED)

SVENSKA SOM

ondraspr

| FORSKOLAN

ISBN 27-82274-0
Ca-pris: 311:- (D

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

James Nottingham och Jill Nottingham

Utmanande ldrande
1 forskolan

Boken visar hur pedagoger pa ett konkret satt kan framja
ett utforskande arbetsséatt. Med hjélp av nyskapande
modeller, strategier och dvningar synliggors hur vi kan
anvanda vart inflytande for att frémja en god undervis-
ningsverksamhet i forskolan. | kapitlen finns samman-
fattningar och reflektionsfragor som stéd fér samtal om
installning, omdéme och larandekultur.

Barn dras latt mot aktiviteter de redan beharskar, men
lar sig betydligt mer av att utmanas. Sa hur lockar vi
dem att vaga préva nytt, ta risker, vingla och géra fel?

Boken vander sig i forsta hand till forskollarare,
larare och pedagoger, men éar relevant éven for
forskolechefer och 6vrig personal.

Camilla Bjérklund och Hanna Palmér

Matematikundervisning
i forskolan

ATT SE VARLDEN | LJUSET AV MATEMATIK

Den har matematikdidaktiska grundboken for for-
skolan har fokus pa matematik, barns larande och
forskollararens undervisning. Forfattarna técker in hela
forskningsféltet och gor grundliga genomgangar av
barns larande av olika matematikinnehall kopplade till
verksamhetsnéara exempel av hur matematikundervis-
ning kan genomforas i forskolan.

For att alla barn ska ges likvardiga forutsattningar att
upptacka och uppskatta matematik har férskolan en
avgorande roll att spela. Boken riktar sig till dig som &ar
verksam eller blivande forskollarare, forskolechef eller
annan pedagog inom forskolan.

Polly Bjork-Willén
Svenska som andrasprak
i forskolan

Hur kan vi pa basta satt stodja forskolebarns andra-
sprakslarande och flersprakiga utveckling, sa att de
blir val rustade att klara av skolan? Hur ska vi tanka
och hur bedrivs en véal fungerande sprakundervisning i
svenska som andrasprak?

| den har teoretiska grundboken tar férfattarna upp
centrala aspekter av forskolebarns tva- och flersprakiga
utveckling och larande ur olika perspektiv: sprakliga,
didaktiska, sociala, familjeorienterade och samhalleliga.

Boken vander sig till férskollararutbildningen, verksamma
forskollarare samt ovrig forskolepersonal, forskolechefer
och skolpolitiker.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81781-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-82258-0&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-82274-0&utaninlogg=ja

14

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Johanna Lundqvist

Johanna Lundgqvist arbetar
som universitetslektor

i specialpedagogik vid
Malardalens hogskola dar
hon bland annat utbildar
speciallarare och special-
pedagoger. Hon forskar
om specialpedagogisk
verksamhet i férskola, for-
skoleklass, fritidshem och
grundskolans forsta ar.

ISBN 27-81911-5
Ca-pris: 276:- (&N

Forfattare

Bim Riddersporre
Sven Persson

Karin Alnervik
Thom Axelsson
Elisabeth Bjorklund
Barbro Bruce
Harold Géthson
Ylva Holmberg FORSKOLAN
Ingrid Pramling Samuelsson
Jonas Qvarsebo

Joel Rudnert

Jonas Stier

Ingegerd Tallberg Broman
Susanne Thulin

Anna Wernberg

Kristina Westlund

ANDRA UTGAVAN

ISBN 27-81876-7
Ca-pris: 322:- (XD

Forfattare

Bim Riddersporre
Barbro Bruce
Charlotte Pegetti
Annika Akerblom
Eva Johansson
Hugo Lagercrantz
Sven Persson
Christian Eidevald
Fanny Jonsdottir
Caroline Ljungberg
Gunilla Halldén
Mie Josefson

Jutta Balldin
Birthe Hagstrom
Ann-Hege Lorvik Waterhouse
Jonas Aspelin

Lars H. Gustafsson

Tidiga insatser
och barns
utbildnings

Jonas Stier

ISBN 27-14707-2
Ca-pris: 288:-

Johanna Lundqvist

Tidiga insatser och barns

utbildningsvégar
INKLUDERING OCH SPECIALPEDAGOGIK

Den héar boken handlar om tidiga insatser till barn
och elever i behov av extra stdd. Forfattaren beskriver
flera alternativa utbildningsvagar fran forskolan till
skolan. Hon presenterar ocksa en specialpedagogisk
begreppsapparat som yrkesverksamma och andra
berdrda kan ha nytta av i sina samtal om tidiga
insatser, tidiga utbildningsvagar och inkludering.

Boken bygger pa forfattarens uppskattade avhandling.
Den riktar sig till yrkesverksamma i tidiga skolar,
inklusive forskola och fritidshem samt till lararstudenter.

Utbildningsvetenskap
for forskolan

Den populara Utbildningsvetenskap fér férskolan ges
nu ut i en helt omarbetad version med flera nyskrivna
kapitel. Den uppdaterade boken &r ett fortsatt bidrag
till att formulera forskolans egen kunskapsbas och
moter behovet av pedagogisk férdjupning.

Boken foljer férandringen av forskolan, fran att vara en
social och omsorgsinriktad verksamhet till att bli en del
av utbildningssystemet.

Utbildningsvetenskap for forskolan ar framst avsedd
for studerande pa forskollararutbildningen och for
fortbildning av forskollarare. Den riktar sig aven till
forskolechefer.

Antologi
Omsorg i en forskola pa

vetenskaplig grund

Omsorg i en férskola pa vetenskaplig grund ingar i

en serie forskolelitteratur. Omsorg ar grundlaggande

i forskolans pedagogik och en viktig sida av alla
manskliga relationer. Den ska enligt laroplanen pragla
verksamheten, och barn i forskolan ska erbjudas en
trygg omsorg.

Omsorg ar ocksa en viktig del i kunskapsrepertoaren
hos dem som arbetar i forskolan, en kunskap som
ofta forblir tyst och svar att dela och utveckla utan ett
gemensamt sprak for det man gor.

Boken vander sig bade till studerande pa forskollarar-
utbildningar och till verksamma pedagoger i forskolan.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81911-5&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81876-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-14707-2&utaninlogg=ja

Ida Brandtzaeg
Stig Torsteinson

Ida Brandtztaeg och Stig
Torsteinson &r psykologer
och haller kurser om
Trygghetscirkeln 6ver
hela Skandinavien.

Guro Qiestad

Guro @iestad ar psykolog
och universitetslektor.

Hon har aven arbetat med
handledning av férskole-
personal och sjalv varit
verksam inom barnomsorgen
i Norge.

Pia Williams

Pia Williams &r professor
i Barn- och ungdoms-
vetenskap vid Goéteborgs
universitet.

Sonja Sheridan

Sonja Sheridan &r professor
i pedagogik vid Géteborgs
universitet.

Ingrid Pramling
Samuelsson

Ingrid Pramling Samuelsson
ar professor i Early Child-
hood Education.

Ofelia Garcia

Ofelia Garcia ar en forgrunds-

gestalt inom flersprakighets-
faltet. Hon &r professor vid
The Graduate Center,

City University i New York.

Li Wei

Li Wei ar professor i tillampad
lingvistik vid Birkbeck
College, London University.

Se barnet
inifran

ISBN 27-14647-1
Ca-pris: 259:- (&N

SYAVRNE
GRUPPENS
STORLEK

ISBN 27-14644-0
Ca-pris: 236:- (TN

OFELIA GARCIA = L1 WEI
Translanguaging

FLERSPRAKIGHET SOM RESLIRS | LARANDET

ISBN 27-81872-9

Ca-pris: 242:-

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Ida Brandtzaeg, Stig Torsteinson och Guro @iestad

Se barnet inifran

ATT ARBETA MED ANKNYTNING | FORSKOLAN

Boken riktar sig till dig som ar verksam inom forskolan
eller som gar forskollararutbildningen. Barn behéver
varma och inkannande vuxna runtomkring sig for att
sjalva utvecklas till trygga individer. For de allra flesta
barn ar foraldrar eller vardnadshavare de framsta
anknytningspersonerna, men du som forskolelarare
kommer ofta pa en klar andraplats.

Med hjélp av anknytningsteori och den sa kallade
Trygghetscirkeln forklarar Brandtzteeg, Torsteinson
och @iestad hur man i forskolan kan komplettera den
trygghet barn far av sina foraldrar under den viktiga
forskoletiden.

Pia Williams, Sonja Sheridan och Ingrid Pramling Samuelsson

Barngruppens storlek
1 forskolan

KONSEKVENSER FOR UTVECKLING OCH KVALITET

Barngruppens storlek i férskolan &r en komplex och om-
debatterad fraga som inte later sig besvaras endast
utifran antalet barn. Hur manga barn som ar for manga
varierar beroende pa flera olika faktorer. Men blir gruppen

for stor kommer det att paverka verksamhetens kvalitet.

| boken ges en bild av hur gruppstorleken i forskolan
inverkar pa barns mojligheter att lara och utvecklas.
Barngruppens storlek problematiseras pa flera satt och
relateras till malomraden i forskolans laroplan.

Boken vander sig till forskollararstudenter samt
beslutsfattare inom forskolan, forskolechefer,
verksamma forskollarare och férskollararutbildare

Ofelia Garcia och Li Wei

Translanguaging
FLERSPRAKIGHET SOM RESURS | LARANDET

For dig som vill upptécka translanguaging, ett nytt
férhallningssatt till flersprakighet och larande ur bade
socialt och kognitivt perspektiv, &r det har grundboken.
Ofelia Garcia och Li Wei beskriver i boken:

* Hur teorierna bakom flersprakighet har utvecklats.

» Hur translanguaging forhaller sig till tidigare teorier och
modeller for sprakinlarning och flersprakighetsutveckling.

* Hur translanguaging kan anvandas ur elevers perspektiv
for inlarning saval som ur larares perspektiv for undervisning.

Boken inspirerar och sammanfattar vad flersprakighet
kan bidra med som en undersékande, nyskapande och
omskapande kraft. Den vander sig till alla larare och
studenter med anknytning till svenska som andrasprak.

15


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-14647-1&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-14644-0&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81872-9&utaninlogg=ja

16

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Bo Elvén Hejlskov och David Edfelt

Beteendeproblem

1 forskolan
OM LAGAFFEKTIVT BEMOTANDE

Konflikter och beteendeproblem &r ofta vardag i forskolan.
Den har boken visar hur personalen kan tanka och agera
i motet med barnen i en mangd utmanande situationer.
Metoderna utgar fran forhallningssattet l1agaffektivt be-
moétande och handlar bland annat om att anpassa krav
samt hantera konflikter och fysiskt vald.

Forfattarna tar avstamp i exempel fran forskolans vardag,
kopplar dem till forskning och beskriver sjutton praktiska
principer som personal kan utga fran for att férebygga
och I6sa beteendeproblem. Har finns ocksa konkreta
handlingsplaner for hur du ska géra nér en konflikt ar
pa gang samt studiematerial som fordjupar bokens
olika avsnitt.

ISBN 27-82215-3
Ca-pris: 207:-

i
f
!
i
|

Beteende-

problem
| FORSKOLAN

NATUR Om lagaffektivt bemétande

KULTUR

Beteendeproblem i férskolan ingar i en serie framgangs-
rika bocker om detta forhallningssatt for olika malgrupper.

Det finns aven avsnitt i boken som syftar till att finna
strategier for att hantera situationer déar handlings-
planer kopplas till beskrivningen i avsnitten.

Avslutningsvis finns rikliga exempel pa ytterligare las-
ning som ar kopplade till de olika kapitlen vilket gor det
mojlighet for lasaren att fordjupa sig inom en speciell
situation eller ett beteende som kan uppkomma. Boken
bidrar till ett bra underlag for diskussioner inom arbetslag.

Bo Hejlskov Elvén

Bo Hejlskov Elvén &r leg. psykolog och
efterfragad som handledare, utbildare och
forelasare inom lagaffektivt bemotande.
Han ar forfattare till flertalet bocker om

lagaffektivt bemotande inom olika omraden.

David Edfelt

David Edfelt ar leg psykolog, handledare,
utbildare och forfattare. Han undervisar
pa specialpedagogiska institutionen vid
Stockholms universitet och handleder i
manga forskolor.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-82215-3&utaninlogg=ja

Bim Riddersporre

Bim Riddersporre ar leg.
psykolog, leg. logoped och
fil. dr i psykologi. Bim ar
universitetslektor och
prodekan vid Fakulteten
for larande och samhélle,
Malmo universitet.

Hennes forskningsintressen
ar ledarskap, forskola samt
sma barn och féréldraskap.

Magnus Erlandsson

Magnus Erlandsson, fil.dr i
statsvetenskap och univer-
sitetslektor i ledarskap vid
institutionen for Skolutveckling
och ledarskap pa Malmo hog-
skola. Erlandsson forskar for
narvarande om den svenska
skolans styrning, organisation
och ledarskap.

UPPLEmFTA
LEDARSKAP

ISBN 27-81764-7
Ca-pris: 288:-

LEDARSKAP |
FORSKOLAN

% SRS HANDBON FOR FORSKOLECKEFER

ISBN 27-81955-9
Ca-pris: 311:-

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Bim Riddersporre, Magnus Erlandsson, Anders Edvik
Tuija Muhonen, Kristian Sjévik, Par Widén och Hope Witmer

Upplyftande ledarskap
i skola och forskola

Du som ér rektor eller forskolechef eller som funderar
pa att ta spranget har ar boken som gor uppdraget
roligare, mera hanterbart och som dessutom underlattar
ett kollegialt larande er chefer emellan!

Upplyftande ledarskap i skola och forskola handlar om
vagar och verktyg for att hantera skolledaruppdragets
manga utmaningar med fokus pa det roliga, konstruktiva
och genomférbara.

Bokens tio kapitel foljer tre dvergripande teman: skol-
ledare i vardagen, att leda pa langre sikt, och ett uthalligt
ledarskap. Ett syfte med boken &r att berika och vassa
skolledarnas gemensamma professionssprak som ett
satt att gora kollegiala samtal och erfarenhetsutbyten
effektivare och rikare.

Bim Riddersporre och Magnus Erlandsson
Pedagogiskt ledarskap

1 forskola

HANDBOK FOR FORSKOLECHEFER

Pedagogiskt ledarskap i férskolan handlar om vad det
innebar att vara pedagogisk ledare i férskolan och vilka
redskap du som forskolechef behdéver utveckla for att
kunna ta dig an detta svara, utmanande och berikande
uppdrag. Genom manga konkreta exempel far du som
|lésare nagot att halla i handen nér du foljer upp, utvar-
derar, planerar och utvecklar din verksamhet.

Forfattarna gar igenom hur du omsatter nationella krav
i den egna forskolan, hur du stodjer barns utveckling
och larande, samt hur du leder personalens larande pa
ett berikande och upplyftande satt.

17



http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81764-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81955-9&utaninlogg=ja

18

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Emma Arneback

Emma Arneback ar lektor
i pedagogik och har en
bakgrund som gymnasie-
larare i samhallskunskap
och historia.

Jan Jamte

Jan ar doktor i statsveten-
skap och lektor i samhélls-
kunskap, och har en bak-
grund som journalist och
gymnasieléarare i samhéalls-
kunskap och mediekunskap.

Liria Ortiz

Liria Ortiz &r leg. psykolog,
psykoterapeut och en av de
framsta inom psykologikaren
vad galler metoden Motive-
rande samtal, MI. Hon har
skrivit flera handbocker inom
omradet. Liria ar certifierad
CRAFT-terapeut och skribent
i Dagens Nyheter i fragor om
relationer och personlig ut-
veckling. Hon belonades 2017
med Stora Psykologpriset.

ATT
?’ MOTVERKA

\ RASISM

ISBN 27-81989-4
Ca-pris: 311:- (&N

‘ LIRIA ORTIZ & ANNA SIOLUND
—

MOTIVERANDE SAMTAL

ISBN 27-14171-1
Ca-pris: 223:- (EXED

Emma Arneback och Jan Jamte

Att motverka rasism
| FORSKOLAN OCH SKOLAN

Férskolan och skolan har ett tydligt uppdrag att mot-
verka rasism. Forskning visar att rasism tar sig en rad
olika uttryck, pa olika nivaer, och far allvarliga konse-
kvenser for de barn och elever som utsétts. Rasistiska
forestallningar, handlingar och strukturer gor att vissa
|6per hogre risk an andra att utsattas for krankningar
och diskriminering. Darmed motverkar rasism barns
och elevers likvéardiga mojligheter att lara och utvecklas.

Behoven av insatser fér att motverka rasism &r stora.
| boken beskrivs forskolans och skolans uppdrag att
motverka rasism. Har behandlas olika satt att forsta
och analysera rasism och hur rasism kan komma till
uttryck i pedagogisk verksamhet.

Liria Ortiz och Anna Sjélund

Motiverande samtal
vid autism och adhd

Personer med autism och adhd har ett annorlunda sétt
att uppméarksamma och bearbeta information. Det

ar darfor viktigt att vi som i var yrkesroll moter dessa
personer kan géra samtalen begripliga och relevanta.
Vi behéver fanga upp personens styrkor, navigera runt
svarigheter och fungera som sammanhangsforklarare.

Har beskrivs tva metoder som tillsammans ger goda
forutsattningar for meningsfulla moten: Motiverande
samtal (MI) betonar klientens ratt till sjalvbestammande
och vacker samtidigt lust till férandring. Tydliggérande
pedagogik gor det som sker omkring oss begripligt och
hanterbart. Med manga exempel och dialoger far du
hér vagledning i hur dessa samtalsverktyg kan anvandas
och vévas ihop.

Prenumerera pa vart digitala nyhetsbrev
for forskolan. Anmal dig pa laromedia.se


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81989-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-14171-1&utaninlogg=ja

Bim Riddersporre & Barbre Bruce ired)

Bim Riddersporre, Barbro Bruce m. fl.

Berittande
1 forskolan

ISBN 27-13783-7
Ca-pris: 322:-

Monica Westerlund
Barn 1 borjan

SPRAKUTVECKLING
| FORSKOLEALDERN

ISBN 27-41257-6
Ca-pris: 357:-

:
3
¥
!
3

MUSIKVETENSKAP

FOR FORSKOLAN

é i Bl Riddersperre & boban Sidemman ed)

Bim Riddersporre, Johan Séderman m. fl.

Musikvetenskap
for forskolan

ISBN 27-13234-4
Ca-pris: 299:-

SIITA STILLA

........

ELINE SNEL

Eline Snel
Sitta stilla som
en groda

MINDFULNESSOVNINGAR FOR BARN
5-12 AR (OCH DERAS FORALDRAR)

ISBN 27-81791-3
Ca-pris: 161:-

Forskola

KOMPETENSUTVECKLING

Anknytning
| i forskolan

Malin Broberg, Birthe Hagstrom
och Anders Broberg

Anknytning
i forskolan

VIKTEN AV TRYGGHET
FOR LEK OCH LARANDE

ISBN 27-13312-9
Ca-pris: 293:-

Sarskilt
[Toivade,

ba n

2 KregerSilverman Sllverman

Linda Kreger Silverman
Sirskilt begdvade
barn

ISBN 27-14599-3
Ca-pris: 235:-

19


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-13783-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-13234-4&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-13312-9&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-41257-6&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-81791-3&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=27-14599-3&utaninlogg=ja

20

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Siv Sagerberg

Siv Sagerberg har en
bakgrund inom férskola och
grundskola och har arbetat
som pedagog, skolledare
och verksamhetschef. Hon
har mangarig erfarenhet
som utbildare, konsult och
handledare och haller bland
mycket annat ledarskaps-
utbildningar inom det egna
foretaget SISAG Utveckling.

FOTO: JOHANNA NORIN

ISBN 88099-36-5

Ca-pris: 219:- (EXED

Siv Sagerberg

Forskolechefens ledarskap

ATT NA FRAMGANG

Att vara forskolechef ar ett komplext, mangfacetterat
och viktigt uppdrag med manga ansvarsomraden. Den
hér boken fokuserar pa sjalva ledaruppdraget och lyfter
fram framgangsfaktorer i ett vél fungerande ledarskap.
Ett gott ledarskap ger medarbetarna mojlighet att gora
sitt allra basta, vilket skapar forutséattningar for en
trygg och meningsfull vardag fér barnen.

Boken bygger huvudsakligen pa den transformerande
ledarstilen. Bade forskning och erfarenhet visar att
det ar en mycket effektiv ledarstil. Innehallet &r trots
sin teoretiska forankring lattillgangligt och konkret,
mycket pa grund av att forfattaren skriver utifran

forskolechefens uppdrag och forutsattningar.

Mia Lingdker
forfattare till boken

"VAGA SE SIGNALER PA SEXUELLA OVERGREPP
- VAGLEDNING OCH FRAMJANDE
INTEGRITETSARBETE”

Varfor har du skrivit boken?

Det ar ett "stoppa-huvudet-i-sanden-amne”.
Varannan timme gors en anmalan om sexualbrott
mot barn. Vi maste vaga prata om det. Och léra oss
att upptacka och férebygga det.

Vad vill du ge ldsaren?

En konkret handbok som ger férskolepersonal grund-
kunskaper om sexuella évergrepp, hur man upptécker
det och hur man kan arbeta forebyggande med barns
integritet.

Endast ett av tio sexualbrott mot barn anmails.
Varfor?

Kunskapsbrist kan gora att man missar tecken.

Det finns ocksa en bristande kunskap om anméalnings-
plikten. Vi ar enligt lag skyldiga att anméala om vi
missténker att ett barn far illa.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=88099-36-5&utaninlogg=ja

Mia Lingaker

Forskola

KOMPETENSUTVECKLING

Viga se signaler pa sexuella dvergrepp

VAGLEDNING OCH FRAMJANDE INTEGRITETSARBETE

Véga se signaler pa sexuella 6vergrepp — vagledning och
frdmjande integritetsarbete bestar av tva delar. | bokens
forsta del lyfter forfattaren fakta om sexuella évergrepp,
vilka signaler vi ska vara uppmarksamma pé, hur vi kan
mota de utsatta barnen och hur en anmalan géar till.
Till varje kapitel finns diskussionsfragor.

| den andra delen beskriver forfattaren framjande arbete
med barns integritet som ett satt att motarbeta sexuella
overgrepp. Barnen behover tidigt fa forstaelse for att de

har ratt att vara med och bestamma 6ver sin egen kropp

ISBN 88099-84-6
Ca-pris: 230:-

och att de har mojlighet till inflytande ver forskolans
omsorgssituationer. Boken avslutas med praktiska
integritetsstarkande ovningar att gora tillsammans med
barnen.

Boken Vaga se signaler pa sexuella 6vergrepp vander sig
till yrkesverksamma i forskola och pedagogisk omsorg,
men aven till studerande vid forskollararutbildningen
samt till socialtjansten och andra organisationer som
moter barn i sin verksamhet.

Mia Lingaker

Mia Lingéker ar leg. forskollarare och arbetar aven som utvecklingsledare. Hon foreldser kring barns integritet och
vikten av att uppmarksamma och vaga se barn som utsatts for sexuella 6vergrepp. Mia Lingaker har i samarbete
med Elaine Eksvérd, kriminolog Maria Dufva med flera tagit fram Fdrskolebrevet.se och varit drivande i att ta fram
riktlinjer for barns integritet som anvands pé flera férskolor i Orebro.

21


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=88099-84-6&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

ARBETA MED
JAMSTALLDHET

| FORSKOLAN
Med normmedvaten pedogogik

LISA AKDERSSON TERGHED
Mk HERKILE

Lisa Andersson Tengnér och Mia Heikkila

Arbeta med jimstilldhet
i forskolan

MED NORMMEDVETEN PEDAGOGIK

Hur ska forskolan arbeta for att framja jamstalldhet och lika
villkor for alla barn i den pedagogiska verksamheten? Forst
och framst kraver det forstaelse for vad jamstalldhet och
normer ar och hur det kan genomsyra arbetet i forskolan.

Boken ger dig kunskap, verktyg och inspiration kring jam-
stalldhetsarbete och bygger pa exempel fran olika férskolor.
Begrepp som genus, jamstalldhet, normer och normkritik
forklaras och konkretiseras genom exempel och forskning.
Forfattarna belyser sprak, bemétande, lek och larande ur ett
jamstalldhetsperspektiv.

ISBN 88099-87-7

Ca-pris: 230:-

Lisa Andersson Tengnér Mia Heikkila

Lisa Andersson Tengnér ar
genuspedagog med lang
erfarenhet som forelésare

och handledare for pedagoger
i forskola och skola.

Mia Heikkila &r docent i peda-
gogik vid Mélardalens hogskola

larande, genus och normer i
forskola och hos yngre barn.

och utbildar och forskar om lek,

HANNA SEPP

Hanna Sepp
Miludspedagogik i forskolan
ETT LUSTFYLLT LARANDE

Maltidspedagogik i férskolan — ett lustfyllt ldrande ar en praktisk
och konkret bok som ger verktyg, inspiration, évningar och
recept for att integrera mat och maltider i férskolan.
Maltidspedagogik utgar fran att det ar roligt att upptéacka
och lara sig nya saker och bli nyfiken pa olika livsmedel och
matratter. Det okénda blir kant nar barnen far bekanta sig
med ravaran innan de smakar pa den.

Varje avsnitt i boken inleds med en teoretisk del som ger
bakgrund till respektive omrade och féljs av évningar som
skapar forutsattningar for barn, kockar och pedagoger att
arbeta tillsammans med mat och maltider i den pedagogiska
verksamheten. Utgadngspunkten ar att det ska vara lustfyllt
och spannande for barnen och att foérskolan ska skapa grund
for goda matvanor.

Boken Maltidspedagogik i forskolan bygger pa forskning och
beprévad erfarenhet. Den véander sig till yrkesverksamma
forskollarare, barnskotare, kockar och koksbitraden i férskola
och pedagogisk omsorg.

ISBN 7741-033-1

Ca-pris: 265:-

Hanna Sepp

Hanna Sepp ar initiativtagare till maltids-
pedagogik i Sverige samt fil.dr och
universitetslektor i mat- och maltids-
vetenskap vid Hogskolan Kristianstad.
Hon utbildar ocksa pedagoger och kockar
i hur forskning kring mat och maltider i
forskolan kan omsattas i praktiken.



http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=88099-87-7&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7741-033-1&utaninlogg=ja

Catarina Sjoberg

Sprakleka i forskolan

BARNS MOJLIGHET TILL ETT RIKT SPRAK

Férskolan har ett uppdrag att lagga grunden for barnens
sprakutveckling och lasforstaelse. Forfattaren understryker
vikten av att stimulera barnen sprakligt pa ett naturligt
satt i deras vardag, i leken, skrattet och sangen.

Har far du en skatt av spraklekar som forfattaren har ut-

arbetat. Spraklekarna tranar allt fran uttal och ordférrad

ISBN 7741-044-7
Ca-pris: 230:-

CATARINA SJIOBERG

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

FORTBILDNING

till sprakforstaelse och samspel och ger naturlig 6vning i
forskolans vardag — i skogen, pa garden och i leken.
Att sprakleka handlar om att ha roligt tillsammans.

Boken vander sig till dig som moter barn i forskola,
pedagogisk omsorg och forskoleklass samt till studerande
vid forskollararutbildningen.

Catarina Sjoberg

Catarina Sjoberg, leg. logoped sedan 1992, arbetar vid Hallands sjukhus Halmstad. Hon forelaser mycket,
bland annat for personal i forskolan. 2015 utsags hon till Arets logoped av Svenska stamningsférbundet.
| boken Sprékleka i férskolan far du en skatt av spréklekar som hon sjélv har utarbetat.

23


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7741-044-7&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

David Edfelt

Hjérna i forskolan
VAGEN TILL BARNS LARANDE OCH UTVECKLING

Boken handlar om barnets och hjarnans utveckling

— hur hjarnan fungerar, utvecklingen av hjarnans funktioner
och hur vi kan forsta vara olikheter. Pa ett begripligt satt
har forfattaren David Edfelt placerat kunskap om hjarnan
i en forskolekontext. Nagra av bokens teman ar anknyt-
ning, socialt samspel, kanslor, lek och ldrande samt
funktionsnedsattningar.

Ett barns handlingar styrs av erfarenheter, forméagor,
fardigheter och de krav som stalls. Hjarnan reglerar hand-
lingarna, men ocksa tankar och kanslor. Under forskole-
tiden formas hjarnan av allt barnet goér och & med om.

ISBN 7741-020-1
Ca-pris: 242:-

DAVID EDFELT

HIARNA
FORSKOLAN

VAGEN TILL BARNS LARANDE OCH UTVECKLING

GOTH

NING

1A

Som pedagog ar du med och paverkar denna utveckling.
Genom storre forstaelse for hur hjarnan fungerar kan du
bidra till en miljé som framjar barnets utveckling, déar
mer larande sker samtidigt som barnet mar battre.

Lattillgénglig fakta varvas med praktiska tips. Du far
dessutom, genom en fiktiv forskola, félja syskonen Alice
och William och deras kompisar, vars hjarnor vaxer och
formas av handelser och upplevelser.

Boken avslutas med ett studiematerial som kan anvan-
das som diskussionsunderlag for att forbattra arbetet i
din forskola.

David Edfelt

Karolinska Universitetssjukhuset.

David Edfelt ar psykolog och arbetar med handledning och utbildning, bland annat vid Specialpedagogiska
institutionen vid Stockholms universitet. Han har en bakgrund i arbetet med barn och ungdomar med
inlarningssvarigheter och neuropsykiatrisk problematik inom forskola och skola, barnpsykiatri och vid


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7741-020-1&utaninlogg=ja

Karin Sonneras

Karin Sénneras ar leg. for-
skollérare och har arbetat som
férstelarare och IKT-pedagog

i forskolan. Nu arbetar Karin
som utvecklare av digitalise-
ring for larande i Kungsbacka
kommun. Hon har sedan 2014
arbetat med programmering i
férskolan och vill uppmuntra
och inspirera andra pedagoger
att prova pa och lara sig pro-
grammering tillsammans med
barngruppen.

Maria Qksnes

Maria @ksnes ar forskol-
larare, fil. dr i pedagogik
och bitradande professor i
pedagogik vid Institutionen
for lararutbildning, NTNU,
Trondheim.

Einar Sundsdal

Einar Sundsdal ar pedagog,
fil. dr i pedagogik och bitra-
dande professor i pedagogik
vid Institutionen for utbild-
ning och livslangt larande,
NTNU, Trondheim.

Camilla Lindgren

Tuula Torro

Camilla Lindgren och
Tuula Torro ar forskollérare.

Tillsammans driver de
forskolan Branningevéagen

i Arsta och forelaser kring
barns trygghet och larande
i férskolan.

ISBN 7741-038-6
Ca-pris: 219:-

ISBN 7741-007-2
Ca-pris: 224:-

ISBN 88099-66-2
Ca-pris: 219:-

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Karin Sénneras

Programmering i forskolan
UTVECKLA DIGITAL KOMPETENS

En I&ttillganglig och praktisk bok som ger inspiration
och verktyg for att arbeta med programmering i
férskolan.

Vi lever i en varld av férandring och forskolan maste
skapa en verksamhet med de kompetenser som barnen
behover i ett digitaliserat samhallet.

| forskolans uppdrag ingar att utveckla barns innova-
tiva och kreativa férmaga vilket med fordel kan goras
genom programmering. Om vi ger barnen mojlighet
att tidigt utveckla digital kompetens ger vi dem ocksa
forutsattningar att vara producenter — inte bara konsu-
menter — av modern teknik.

Maria @ksnes och Einar Sundsdal

Leklust 1 forskolan

FRAMJA LEKENS EGENVARDE

Leken har en central betydelse i forskolan och for
barnets valbefinnande, men hur ger du som pedagog
mojlighet till fri och spontan lek?

Boken utgar fran barnets ratt till lek, som ocksa be-
handlas i barnkonventionens artikel 31. Boken lyfter
fram vardet av lek for dess egen skull och inte som ett
medel for larande eller utveckling. Att barn leker rader
det inget tvivel om, darmed &ar leken i sig ett viktigt
kunskapsomrade for alla som arbetar med barn.

Boken géar igenom teorier och forskning och skapar
medvetenhet om lekens betydelse. Budskapet &r att
vi vuxna maste stédja den och vaga vara tillsammans
med barnen pa ett lekfullt satt.

Camilla Lindgren och Tuula Torro

Trygg inskolning
GRUNDEN FOR EN GIVANDE FORSKOLETID

Inskolningen lagger grunden for att varje barn ska fa en
trygg, rolig och larorik forskoletid. Alla delar; planeringen,
genomfdrandet och efterarbetet ar lika viktiga for att
inskolningen ska bli en sa bra start som mojligt.

Boken Trygg inskolning — grunden fér en givande férskoletid
beskriver hur du som pedagog gor i praktiken.

Den lyfter fram vanliga utmaningar och ger tips och nya
infallsvinklar pa hur du kan ta dig an dem och arbeta
vidare sa att inskolningen blir bra for alla. Dértill finns
manga praktiska exempel berattade genom en fiktiv
forskola samt reflektionsfragor for fordjupning.

Boken ger stod och okad férstaelse kring uppdraget
med inskolningar och véander sig till dig som ar yrkes-
verksam inom forskola eller pedagogisk omsorg.

25


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7741-038-6&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=7741-007-2&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=88099-66-2&utaninlogg=ja

26

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Kajsa Molander, Mia Bucht, Evis Engman och Anna-Karin Axellie

Leka och lira sprik ute

FORSKOLA

Bade naturen och férskolegarden ar utmarkta platser for att
arbeta med barns sprakutveckling och malen i Lpfé 98/10.
Denna bok visar vad och hur vi kan gora for att skapa situationer
dar barnen aktivt anvander spraket i samspel med andra
barn och vuxna.

Vi arbetar med spraket pa ett medvetet satt genom att:

» upptacka sprakets minsta bestandsdelar, leka med ljud,
rim och ramsor

» trana begrepp och utvidga ordférradet

» anvanda sagor, berattelser och drama for att bearbeta
upplevelser i barngruppen, eller for att vacka nya tankar

» skapa aventyr i skogen med spraket i fokus

» folja och ge instruktioner, beratta och beskriva

* narma sig bokstéaver och lasandets varld

+ utforska, dokumentera, stalla fragor om och samtala om
naturvetenskap.

Detta sker i lekens form sa att rorelse, samarbete, kunskap
och kénsla for naturen kommer in som naturliga moment.

Boken ar skriven av fyra utomhuspedagoger med manga ars
erfarenhet av barn ute pa sina naturskolor. Den vander sig
framst till forskolan, men aktiviteterna passar ocksa bra for
férskoleklass, sarskola och nyanlédnda. Sa Ut med spraket!

ISBN 983807-1-2
Ca-pris: 236:-

Mats Wejdmark, Robert Ldttman-Masch, Gun Jacobsson,
Eva Persson och Anna Ekblad

Leka och ldra natur-
vetenskap och teknik ute

FORSKOLA OCH AK F-3

Var forhoppning ar att denna bok ska inspirera pedagoger att
vara nyfikna pa vardagsfenomen, vaga fanga égonblicken och
utmana sig sjalva nar det géller naturvetenskap och teknik
tillsammans med barnen i forskola och férskoleklass.

| boken presenteras ca 150 aktiviteter dar bade barn och
pedagoger utmanas i olika utstrackning. Manga aktiviteter ar
vardagsnara, fangade i 6gonblicket. Andra aktiviteter ar iscen-
satta, skapade, larsituationer. De flesta aktiviteterna ar mojliga
att utfora pa andra satt an som de beskrivs har; det ar barnen,
pedagogerna, situationen, den samlade erfarenheten och platsen
som avgor hur aktiviteterna utfors i slutanden.

De beskrivna aktiviteterna féljs av ett stort antal faktarutor som
beskriver vilka amnen som berors och som barnen far mojlig-
het att uppleva. Faktarutorna ar indelade i teknik, fysik, kemi,
biolog och geovetenskap. Boken &r tankt att fungera bade som
metodbok och som faktabok.

| boken finns ocksa ett 30 sidor rikt illustrerat kopieringsunderlag
som béade kan anvéndas som aktivitetskort och som diskussions-
och reflektionsunderlag.

Arbetet med Leka och ldra naturvetenskap och teknik ute borjade
med en tankekarta utifran citaten i laroplanen Lpfd 98 (rev 2010)
och det -centrala innehallet i Lgr 11 for teknik och de natur-
orienterande amnena i forskola, forskoleklass och ak 1-3.

Boken riktar sig bade till forskola och till férskoleklass, men har
under arbetets gang visat sig vara anvandbar aven for ak 1-3.

Kanske kan boken fungera som en lédnk mellan forskola och
skola inom dessa @mnen och bidra till 6kad dialog och kontakt
infor éverlamnandet det &r barnen fyller sex ér.

ISBN 982266-5-2
Ca-pris: 324:- (EXED


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=983807-1-2&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=982266-5-2&utaninlogg=ja

Kajsa Molander, Mats Wejdmark, Robert Lattman-Masch,
Torsten Kellander, Gerd Strandberg och Mia Bucht

Leka och ldra matematik ute

FORSKOLA

Matematik ar mycket mer an siffror och tal pa ett papper.
Med forskolebarnen passar det utmarkt att arbeta med
spraket, grundlaggande begrepp, sortering och monster ute
och i lekform.

Leka och lara matematik ute i forskolan innehaller en samling
ovningar som lekfullt tranar detta, och passar att utfora pa
férskolegarden eller i narmaste skogsdunge.

Boken &r pa 120 sidor och aktivitetskort ingar.

ISBN 982266-3-8

Ca-pris: 236:- /
$

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Carina Brage och Jenny Linde

Naturvetenskap och teknik
i forskolan

MED UTEMILJON SOM INSPIRATION

Naturvetenskap och teknik ar spannande, roligt och inbjuder
till lekfullt utforskande tillsammans med barnen. Utomhus-
miljon anvands ofta for fri lek, men utevistelsen kan bidra
med sa mycket mer.

Solens glitter i frosten pa senhdsten kan vacka manga
fragor bade kring vattnets former och kring ljus och optiska
fenomen.

Sapbubblans dans dver garden kan ocksa inbjuda till
funderingar over ljus, férger och vart vinden blaser.

Barn ar upptackare och utforskar sin omgivning pa ett
naturvetenskapligt sétt med hela kroppen. En strategi foér
barns larande ar att medverka till att barn blir nyfikna och
under sker omvarlden.

Vagen till detta ar att fa barn att kédnna lust och gladje i
larandet. Det géller att ta vara pa barns upptackter. Malen
kring naturvetenskap och teknik har fértydligats i och med
revideringen av laroplanen for forskolan. Vi vill med den har
boken visa att naturvetenskap och teknik med utomhusmiljon
som inspiration ar lustfyllt och utvecklande.

ISBN 982266-2-1
Ca-pris: 206:-

27


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=982266-3-8&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=982266-2-1&utaninlogg=ja

28

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Karin Alnervik och Per Alnervik

Pedagogiskt ledarskap

Pedagogiskt ledarskap
och kollegialt
larande i forskolan

Alnervik & Per Alnervik

s

och kollegialt lirande 1 forskolan

VAGEN TILL BARNS LARANDE OCH UTVECKLING

Den har boken handlar om hur man kan utveckla en
forskola dar delaktighet och kollegialt larande i olika
former &r drivkrafter for en kontinuerlig vidareutveckling
av verksamheten.

Forfattarna tar med lasaren pa en spannande resa dar
utgangspunkten har varit barnens nyfikenhet, fantasi och
kreativitet — kombinerat med en stravan att utveckla och
involvera all personal i ett kollegialt larandesystem.

Det handlar bland annat om gedigen pedagogisk

ISBN 47-12262-2
Ca-pris: 230:- @&

dokumentation, ett projekterande arbetssatt och att ta
in vetenskapliga texter i verksamheten som ett satt att
fortbilda och utveckla medarbetarna.

Har beskrivs en forandringsprocess av ett verksamhets-
system pa en forskola dar kollaborativt larande ar i
fokus. Det pedagogiska ledarskapet askadliggérs med
hjalp en lang rad konkreta exempel, bade i aktiviteter
med barngrupperna och genom personalens kontinuerliga
fortbildning.

Karin Alnervik

Karin Alnervik &r forskollarare och lektor i pedagogik och har arbetat
som forskollarare, skolhandléggare, projektledare, utbildare, forelasare,
pedagogisk handledare och forskare. Karin har tillsammans med Per
drivit forskolan HallonEtt.

Per Alnervik

Per Alnervik &r forskolldrare med erfarenhet av att ha varit férskolechef
och rektor i tjugofem ar. Under fyra ar var han utvecklingsledare for
férskoleverksamheten i en mindre kommun. Per har ocksa arbetat som
handledare och utbildare. Mellan 2003 och 2016 var han forskolechef
pa forskolan HallonEtt som beskrivs i boken.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12262-2&utaninlogg=ja

W
-

attonde

upplagan

Hans Bengtsson, Krister Svensson och Anders Urbas

Ansvar och sekretess

| FORSKOLA, SKOLA OCH FRITIDSHEM

Ansvar och sekretess behandlar standigt aktuella fragor
om lagstiftning och rattspraxis.
Med hjalp av exempel gar boken igenom fragor som:

+ Vad hander om ett barn skadas eller skadar nagon
annan i skolan?

+ Vilket ansvar har personalen nar ett barn mobbas?

» Vad far man berétta for kollegor och foraldrar om
enskilda barn?

+ Vad innebar anméalningsplikten?

+ Vilken skyldighet har man som anstélld att dokumentera
verksamheten?

» Vad innebér digitalisering och sociala medier for
verksamheten i forskola, skola och fritidshem?

ISBN 47-12579-1
Ca-pris: 316:-

Hans Bengtsson

Hans Bengtsson ar docent i statsvetenskap med inriktning mot offentlig
forvaltning; tidigare verksam vid Hogskolan i Halmstad.

Krister Svensson

Krister Svensson ar utbildad forskollérare, vd och &agare till Play Design
Sweden AB som ar ett konsult- och utbildningsféretag inom barns lek,
larande och utveckling.

Anders Urbas

Anders Urbas ar fil. dr i statsvetenskap vid Hogskolan i Halmstad och
arbetar bland annat med offentlig férvaltning och lararutbildning.

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

CECILIA DUBERG

J

LEJONA GENDAN

gl ikt feciar- e e o stark haled oc » misnth) bl

Cecilia Duberg

Lejonagendan

FRAMGANGSRIKT LEDARSKAP GENOM
STARK HALSA OCH MENTAL TRANING

Den har boken vander sig till dig som ar intresserad av
framgang, mental traning och ett helt liv. Vi ar alla ledare.
Forst och framst leder vi oss sjalva, tatt foljt av att leda vara
narmaste i vardagen. Darefter, direkt eller indirekt, andra
grupper av manniskor, projekt eller organisationer. Ytterst
leder vi samhaéllet och den har varlden, tillsammans.

Lejonagendan bestar av atta mentala férmagor och foreslar
att framgangsrikt ledarskap, stark halsa och personlig
utveckling kommer fran samma kélla, som varken kan eller
bor separeras. Nar din halsa och mentala kapacitet okar,
kan du valja ett liv dar du vaxer av utmaningarna i stéallet for
att bli overkord av dem. Varje formaga presenteras i ett eget
kapitel med tillhérande évningar.

Fakta blandas med forfattarens erfarenheter och anekdoter
ur bade privat- och arbetslivet.

ISBN 47-12249-3

Ca-pris: 261:-

Cecilia Duberg

Cecilia Duberg é&r legitimerad psyko-
log, specialiserad i halsopsykologi,
ledarskap och mental tréning. Hon
har arbetat med vetenskapliga metoder
ur flera perspektiv: som forskar-
assistent, universitetslarare, terapeut,
rekryterare, ledarskapscoach, team-
utvecklare och mental tranare.
Lejonagendan ar hennes debutbok.

29


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12579-1&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12249-3&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Liber

Ann Aberg och Hillevi Lenz Taguchi

Lyssnandets pedagogik

ETIK OCH DEMOKRATI | PEDAGOGISKT ARBETE

| Lyssnandets pedagogik beskriver Ann Aberg arbetet
med att utveckla den pedagogiska praktiken i en for-
skola. Med hjalp av inspirerande exempel ur sin egen
vardag beskriver férfattaren gruppens erfarenheter av
forandringsarbetet. For att ge ett teoretiskt perspektiv
pa fragestallningarna har Hillevi Lenz Taguchi bjudits in
som gastforfattare i boken. Resultatet ar en rikt illustre-
rad bok som vaver samman beskrivningar av ett konkret
vardagsarbete med ett teoretiskt tdnkande.

ISBN 47-05215-8
Ca-pris: 305:-

Ann Aberg

Ann Aberg ar pedagogisk ledare och férskollarare.

AMTRA
uepLAGAN |

ANN ABERG
HILLEVI LENZ TAGUCHI

Denna andra upplaga av boken innehaller en helt ny del
som handlar om hur lyssnandets pedagogik kan ta form
tillsammans med de yngre barnen. | tva kapitel gor Ann
Aberg nagra nedslag i ett projektarbete pa en yngre-
barnsavdelning. | berattelsen beskrivs hur pedagogerna
gor sig lyhérda for barnens egna prioriteringar och
deras satt att forsta varlden.

Boken vander sig till blivande och yrkesverksamma
forskollarare.

Hillevi Lenz Taguchi

Hillevi Lenz Taguchi ar professor och bitradande avdelnings-
forestandare pa Avdelningen for forskollararutbildning och
forskoleforskning vid Stockholms unviversitet.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-05215-8&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING 31

- perspektiv
pa omAsorg,
larande

#och lek

» ach Agneta Jon

Ingrid Pramling Samuelsson och Agneta Jonsson

Forskolans yngsta barn
PERSPEKTIV PA OMSORG, LARANDE OCH LEK

Denna bok handlar om hur man i férskolan arbetar med
de yngsta barnen som ibland ar en forbisedd grupp trots
att de utgodr halften av alla barn i forskolans verksamhet.

Dessa barn har delvis andra behov av omsorg, andra satt
att lara och andra satt att leka an aldre forskolebarn,
vilket innebar vidgade krav och nya utmaningar for
forskolans anstallda.

ISBN 47-12275-2
Ca-pris: 270:- &

Ingrid Pramling Samuelsson

Agneta Jonsson

Ingrid Pramling Samuelsson ar professor i pedagogik med inriktning mot tidiga aldrar vid Goteborgs universitet. Agneta Jonsson ar lektor i
barn- och ungdomsvetenskap vid Hogskolan i Kristianstad. De och 6vriga forfattare bidrar pa olika satt till forskningsféltet gallande yngre barn.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12275-2&utaninlogg=ja

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

-Halla, hur gigr man?

LA
UPPLAGAN

Christian Eidevald

Systematiska analyser {or
utviirdering och utveckling

1 forskolan
HALLA, HUR GOR MAN?

| Systematiska analyser for utvdrdering och utveckling i forsko-
lan beskriver Christian Eidevald hur systematiskt kvalitets-
arbete kan bedrivas i forskolan. | skollagen star att for-
skolans verksamhet ska vila pa vetenskaplig grund och

beprovad erfarenhet och att utvecklingen ska dokumenteras

och analyseras systematiskt. Men vad innebér vetenskaplig
grund? Och hur kan man systematisera dokumentationer
och analyser pa ett vetenskapligt satt?

Detta ar fragor som forfattaren besvarar i boken.

ISBN 47-12253-0
Ca-pris: 242:-

ﬂ Christian Eidevald
| - Christian Eidevald 4r leg.
=3 forskollarare, lararutbildare,

< i
." - fil.dr. och docent i forskoledidak-
tik vid Stockholms universitet.

- Han har aven skrivit andra bocker,
till exempel Anna brakar! Att géra
jamstalldhet i foérskola.

e T

9 vidgar till hallbart ledarskap

Maria Gerlofson

Maria Gerlofson

Dromchef eller stressmakare

9 VAGAR TILL HALLBART LEDARSKAP

Boken till dig som leder andra manniskor och vill skapa en
god arbetsmiljo dar alla — inklusive du sjalv — mar bra och
dar ni nar era mal med verksamheten utan att rusa in i
vaggen. Har &r nu boken till dig som leder andra manniskor
och vill skapa en god arbetsmiljo dar alla — inklusive du sjalv
—mar bra och dér ni nar era mal med verksamheten utan
att rusa in i vaggen.

Du far grundlédggande rad och verktyg for ett hallbart ledar-
skap inom nio omraden. Det handlar bland annat om hur du
satter ramar, kommunicerar och ger feedback fér att skapa
utveckling snarare an negativ stress.

ISBN 47-12289-9
Ca-pris: 230:-

Maria Gerlofson

Maria Gerlofson ar journalist, ekonom,
konsult och ledarcoach. Hon har
tidigare skrivit boken Mod — sta upp for
dig sjalv samt Coachboken tillsammans
med Anja Lindberg. Hon har lédnge
arbetat med och skrivit om ledarskap
och psykologi i flera tidningar och ma-
gasin. Sedan 2012 driver hon foretaget
Act and Grow, som utvecklar individer,
grupper och chefer. Maria ar ocksa
bokredaktor for tidningen Chef.



http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12253-0&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12289-9&utaninlogg=ja

Forskola

Karin Furness

Karin Furness

Formulera
BILD OCH PROJEKT | FORSKOLAN

Det hér &r en bok om bild, vardag och projekt i forskolan.
Boken Formulera bygger pa ett utforskande arbetssatt dar
barnens tankar och intresse blir utgangspunkten i projekten
som pa ett organiskt satt slingrar sig fram.

Vi far folja med in i verkstaden och mota ett myller av
idéer och uttrycksformer som samspelar med laroplanens
kunskapsomraden.

Forfattaren beskriver arbetet med bade yngre och aldre

barn och deras gestaltande arbete med teckning, maleri
och lera.

ISBN 47-11173-2
Ca-pris: 293:-

Karin Furness

KOMPETENSUTVECKLING

Karin Furness ar bildlarare och konstnér och har arbetat med konstnarlig och pedagogisk handledning inom forskolan sedan 1986.

Hon arbetar ocksa med bildkurser for pedagoger.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-11173-2&utaninlogg=ja

34

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

HURLANGT AR
ETT APPELSKAL?

Annika Persson och Lena Wiklund

Hur lingt ér ett dppelskal?

TEMATISKT ARBETE | FORSKOLEKLASS

Hur langt ar ett dppelskal, i reviderad upplaga 2017, ger
exempel pa meningsfullt larande utifran barns erfarenheter
med koppling till férskoleklassens laroplan. Forfattarna visar
hur det fortydligade uppdraget bekraftar det undersokan-
de arbetssattet och hur det kan fa olika uttrycksformer i
praktiken.

Forfattarna belyser hur det tematiska arbetssattet ger
mojlighet att arbeta amnesdéverskridande och skapande
samt om hur barns delaktighet och larares egna lar-
processer gynnar utveckling och larande. Har ges exempel
pa olika former av samarbete med grundskolans larare.

ISBN 47-12240-0
Ca-pris: 242:-

Annika Persson
Lena Wiklund

Annika Persson och Lena Wiklund har fatt mycket uppmarksamhet for
sitt arbete i forskoleklass. De fick Ulla-Britta Bruunstipendiet ar 2005.
De foreléaser om hur lérare kan synliggora och lyfta matematiken i
forskoleklassens vardag.

Birgitta Knutsdotter Olofsson

DEN FRIA LEKENS PEDAGOGIK

TEORI OCH PRAKTIK OM FANTASILEKEN

RED. MARIE LARSEN

Liber

Birgitta Knutsdotter Olofsson

Den fria lekens pedagogik

TEORI OCH PRAKTIK OM FANTASILEKEN

| Den fria lekens pedagogik beskriver Birgitta Knutsdotter
Olofsson véardet i att anvéanda sig av fantasileken, barnets
eget satt att lara. Malande exempel fran praktiken beskriver
hur barnen far tillfélle att éva grundlaggande férmagor.

Att lara beharska sin kropp, utveckla kommunikationsfor-
maga, lara sig uttrycka och beharska kanslor samt, inte
minst, att léra sig ténka fritt, samarbeta och kompromissa.

ISBN 47-12239-4
Ca-pris: 230:- (EXED

Birgitta Knutsdotter Olofsson

Forfattare ar Birgitta Knutsdotter Olofsson, professor emerita pa
forskollararlinjen. Redaktor ar Marie Larsén, forfattare och journalist.


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12240-0&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12239-4&utaninlogg=ja

*hh‘JS‘

-~

' RUTTER

oci FOTTER

ERATTANDE FOR SAMVERKAN
SLMANGFALDENS FORSKOLA

Anne Kultti och Niklas Pramling

Barns ratc all
rotter och fotter

BERATTANDE FOR SAMVERKAN
| MANGFALDENS FORSKOLA

Barns rétt till rotter och fétter belyser hur samverkan mellan
forskolan och hemmet kan utformas for att skapa goda
utvecklingsmojligheter for alla barn i férskolan. Huvudsyftet
med boken ar att visa hur man kan framja flersprakiga
barns larandemojligheter genom samtal och samverkan
mellan forskollarare, barn och vardnadshavare.

Forfattarna betonar vikten av att dessa samtal blir dialoger
snarare @n enbart redskap for informationsformedling.
Boken syftar ocksa till att inspirera till flerstammigt samtal i
form av personliga berattelser, darfor ges exempel pa samtal
med saval forskolebarn som foraldrar och forskollarare.

ISBN 47-12280-6

Ca-pris: 173:-

Anne Kultti

Bokens forfattare docent
Anne Kultti och professor
Niklas Pramling ar bada
verksamma vid Goteborgs
universitet.

Forskola » KOMPETENSUTVECKLING

Hissad
och dissad

e
E
£

L]
:-
2
g
&
=

Margareta Ohman

Hissad
och dissad

OM RELATIONSARBETE | FORSKOLAN

Barn ar oavbrutet involverade i relationsarbete dar de bade
hissar och dissar varandra, det vill saga uppmuntrar och be-
kraftar varandra likaval som de kranker, sanker och avvisar
varandra. Att kunna se och reagera pa krankningar mellan
barn ar angelaget for alla pedagoger. Men krankningar och
uteslutningar kan vara svara att se eftersom barns varde-
ringar ofta ligger subtilt inbaddade i deras forhandlingar om
vem som kan och far vara med i lek och samspel, och vem
som har ratt att bestémma.

ISBN 47-09366-3

Ca-pris: 270:-

Birgitta Hammarstrom Lewenhagen
och Bibi Cederloo

Att handleda
VFU i forskolan

ISBN 47-12500-5
Utkommer i host.

Christian Eidevald

Utbildning och
undervisning

ISBN 47-12771-9
Utkommer i host.

Pirjo Lahdenpera

Den interkulturella
forskolan

ISBN 47-12769-6
Utkommer i host.

35


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-12280-6&utaninlogg=ja
http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=47-09366-3&utaninlogg=ja

36

FOKUS PA

Stillhet — en séllsynt
och efterlingtad resurs

MAMMAN TILL EN TVA OCH ETT HALVT AR GAMMAL FLICKA PA FORSKOLAN ARMBANDET AR
STRESSAD OCH IRRITERAD NAR HON SLANGER PA SIG KAPPAN FOR ATT GE SIG AV PA MORGONEN.
DOTTERN VANTAR LUGNT | DORREN: "MAMMA, STANNA UPP. ANDAS!" SAGER HON MED LUGN ROST.

tress och oro ar en del av dagens samhélle och paverkar

saval barn och foraldrar som pedagoger. Till det kommer

buller och bristande arbetsro i bade forskolan och

skolan. | ett forskningsprojekt uppmattes ljudnivaer pa
over 70 decibel i snitt i forskolornas dagliga verksamhet, vilket
ar jamforbart med nivaer pa manga verkstadsindustrier.

Forskolorna Armbandet och Kattsatter i Norrkoping insag tidigt
att miljon for bade barn och vuxna behéver varnas. | boken
Stillhet | forskola och skola skildras den stillhetsmetodik som
férskolechefen Ann-Kristin Kallstrom-Sundgren tillampat dar
under lang tid och som numera finns pa cirka 700 férskolor
och skolor runt om i hela landet.

Pa Armbandet och Kattsatter, som Ann-Kristin fortfarande
leder, mots barnen av lugn och ro redan nar de lamnas av sina
foraldrar pa morgonen. For barnen &r lugnet en del av vardagen
pa forskolan och det praglar deras lekar, tankar och larande.
Det &r inget patvingat, utan ett naturligt lugn dar uppskruvade
roster och gélla skrik sallan forekommer.

Ann-Kristin Kallstrom-Sundgren fick inspiration till stillhets-
metoderna redan i slutet 1990-talet av bland Anna Bornstein,
som skrivit boken Stillhet i férskola och skola. Fran boérjan ut-
vecklades évningarna for grundskolan och gymnasiet, men det
visade sig snart att de kunde anpassas till de yngre barnen och
i boken skildras tjugo ars arbete med denna stillhetsmetodik,
inte minst erfarenheterna fran Armbandet och Kattsatter.

Metodiken har utvecklats inom ramen for den ideella foren-
ingen "Drémmen om det goda” och har fyra évningsformer
— stillhet, beroring, reflektion och kontemplativ rérelse. Ovningarna
i stillhet ar enkla avslappnings- och visualiseringsévningar, till
exempel att barnen under samlingen sluter 6gonen, andas lugnt
och lyssnar pa sin egen andning. Berdring ar enkla massage-
ovningar som barnen gor pa varandra. | reflektionsévningarna
fors samtal med barnen i grupp om existentiella teman, och
rorelsedvningarna ar hamtade fran gigong och yoga. Det kan
lata avancerat, men det behover inte alls vara markvardigt eller
svart, och i boken finns ett stort antal 6vningar som kan anvandas
direkt med barnen.

FOTO: RASMUS LEDIN



“INTE BARA BARNEN, UTAN OCKSA
PEDAGOGERNA BLIR MER-MEDVETNA
OCH SINNESNARVARON OKAR".

VS . AREVES..

"Jag drog mig for att borja med stillhet i barngruppen”,
berattar en larare pa forskolan Armbandet. "Till sist, en vacker
hoéstdag, tog jag med mig en grupp barn som var tva till tre ar
gamla upp i skogsbacken. Vi stéllde oss i ring och hdoll varandras
hander. 'Lat oss vara tysta och lyssna till alla ljud’, sa jag. Barnen
stod sedan lange, djupt férsjunkna och lyssnade sa att jag till
slut blev orolig for att de fros, sa jag brot tystnaden. Efterat
berattade de for varandra vad de hért. Ett barn hade hort en
motor langt borta, en flicka hade hért vinden blasa genom
tradets krona. Hennes kamrat, en pojke pa tva och ett halvt ar,
stod lange tyst nar fragan kom till honom. 'Jag horde fjarilens
vingar néar den flog férbi’, sa han!”

Ann-Kristin Kallstrom-Sundgren berattar i boken ocksa om
ovningarnas positiva effekter pa personalen. Inte bara barnen,
utan ocksa pedagogerna blir mer medvetna och sinnesnérvaron
Okar, berattar hon. Nar Ann-Kristin blev chef for Kattsatter
var halften av personalen langtidssjukskriven. Efter ett ar med
stillhetsévningarna var alla tillbaka i arbete och sedan dess har
langtidssjukskrivningen legat nara noll. &

Anna Bornstein

Ann-Kristin Kallstrom-Sundgren

FOKUS PA

ANNA BORNSTEIN

TILLHET
STILLHE

| FORSKOLA OCH SKOLA
STEG FOR STEG

Anna Bornstein

Stillhet 1 forskola och skola

STEG FOR STEG

Barn och elever behdver en lugn och trygg miljo for att ma
bra och lara sig. Anna Bornstein visar i Stillhet i férskola och
skola hur vi skapar denna miljo, utifran tjugo ars erfarenheter
av stillhetsmetodik i férskolan, grundskolan och gymnasiet.

Metodiken bygger pa fyra évningsformer — stillhet, beréring,
reflektion och rorelse (gigong/yoga) — och har utvecklats
inom den ideella foreningen Drémmen om det goda. Lararnas
arbete och elevernas respons skildras, liksom évningarnas
utformning och effekter.

Boken riktar sig till pedagoger, skolledare och alla som insett
stillhetens betydelse for barn och unga.

ISBN 979486-9-2
Ca-pris: 161:- (EXED

Anna Bornstein

Anna Bornstein ar forfattare, journalist och forelasare med lang erfarenhet
av att méta pedagoger, barn och elever i alla skolformer och aldrar. Anna
ar ocksa initiativtagare till den ideella foreningen Drémmen om det goda och
har varit med och utvecklat dess stillhetsmetodik. Lds mer om Drémmen
om det goda och dess metodik och utbildningar for pedagoger pa féreningens
hemsida: www.dreamofthegood.org

37


http://www.laromedia.se/start.php?site=visabokinfo&isbn=979486-9-2&utaninlogg=ja

38

FORFATTARREGISTER // TITELREGISTER

A

—v—
Alnervik, Karin........ocoooeeiiiiiinn, 14, 28
Alnervik, Per......cococviiiiiiiiiiiiiens 28
Andersson Tengnér, Lisa........ccoeuennee 22
Arneback, Emma.........oooiiiiii. 18
Aspelin, Jonas ......cooiiiiiiiiiii 14
Axellie, Anna-Karin...........ococeevviiinnnns 26
Axelsson, Thom.......ocooviviiiiiiiinn.n. 14
B

—v—

Balldin, Jutta.......cooooiiiiiii 14
Bengtsson, Hans.......c.cooeiiiiiiiennnn. 29
Bjork-Willén, Polly ......cccooviiiiiiiiiinn. 13
Bjorklund, Camilla .......cccoeviiniiniannnn. 13
Bjorklund, Elisabeth....................... 14
Blomqvist, Patricia..........c.coooiiiinnen. 11

Bornstein, Anna
Brage, Carina......cocoovviiiiiiiieenn,
Brandtzaeg, Ida
Broberg, Anders
Broberg, Malin..

Bruce, Barbro.......c.oooiiiiiii.
Bucht, Mia......ccoooiiiiiiiies
C
—v—
Cederloo, Bibi..cocviviviiiiiiiiiin 35
D
—v—
de Ron, Anette ..o 9
Duberg, Cecilia ...cocoovviiiiiiiiiean, 29
E
—v—
Edfelt, David.......ccooviiiiiiniin, 16, 24
Edwards, Agneta.........coooiiiiiiiininn. 8
Edvik, Anders......ccooiiiiiiiiiiiiens 17
Eidevald, Christian............... 14, 32, 35
Ekblad, Anna .......cooviiiiiii 26
Elvén Hejlskov, BO .....ovviiviiiiiiiinne. 16
Engman, Evis
Erlandsson, Magnus..........ccocoevvennen. 17
Essén, Gunilla..........cooeiiiiiiiin. 7
F
—v—
Furness, Karin .......ccoooiniiiinnn. 33

G

—v—
Garcia, Ofelia...ccocoiiiiiiiis 15
Gerlofson, Maria .......ccoeevieiiiiiiinnnn. 32
Granholm, Magdalena T .... ....10
Gustafsson, Lars H...ooooooiiiiiiiinen, 14
Gustavsson, Per ......ooooviviiiiiiiiii, 10
Gothson, Harold ..., 14
H
—v—
Hagstrom, Birthe ..............oooone. 14, 19

Halldén, Gunilla

Hammarstrom Lewenhagen, Birgitta ... 35

Heikkilda, Mia.......cooviiiiiiiiiiiei 22
Helén, Eva ..ooveiiiieeeee 10
Holmberg, Ylva ..cooooiiiiiii, 14
Haland Anveden, Pia .....ccoocovvviiiinnnnne. 4
J

—v—

Jacobsson, Gun... ....26
Johansson, Eva.......ccoooiiiiiiiiinennns
Johansson, Linda .........cooooeviiiiiennns 10
Jonsdottir, Fanny...............o 14
Jonsson, Agneta......ocoooviiiiiiiiiiiin 31

Josefson, Mie

Jamte, Jan......oo

K

—v—
Kallin, Eva-Mari........cocoooeiiiiiiiiiiann, 9
Kellander, Torsten .......cccovvvvvivivinennn. 27
Khousravi, Mahroo ..............ccoceeieen. 8
Knutsdotter Olofsson, Birgitta.. ...34
Kreger Silverman, Linda ................... 19
Kultti, ANNe ..o, 35
Karre, ANNa ...oovviiieicicee e 9

L

—v—
Lagercrantz, HUgO........ccvvviiiiiiinnn. 14
Lahdenpera, Pirjo.....ccoovviiiiiiiininnn. 35
Lenz Taguchi, Hillevi ...........coooeienns 30
Linde, Jenny ....coooviiiiiiii 27
Lindgren, Camilla.........cccooviiiininnnnn. 25
Lingaker, Mia.....cooiiiiiiiiiiens 21
Ljungberg, Caroline

Lorvik Waterhouse, Ann-Hege............ 14
Lundberg, Ingvar.......ccoooeiiiiiiiiiiininn. 5
Lundquvist, Johanna .............cooooienns 14
Lattman-Masch, Robert.............. 26, 27

M

—v—
Mikkonen, Hilkka ........c.coooviiiiininnnn. 9
Molander, Kajsa .......ccocvvveunennnn. 26, 27

Muhonen, Tuija ..

N

—v—
Niss, Gunilla......ooooviiiiiiis 8
Nottingham, James .............ccoooiinns 13
Nottingham, Jill ...........coons 13
O

—v—

Olsborn Bjorby, Leicy «.ocovvvniiniiiiiinnns 7
Olsson Newman, Karolina................... 8

Olsson, Sofia .
Ortiz, Liria. ..o

P

—v—
Palm, Linda.....oooveviiieea 6
Palmér, Hanna ........ccocoviiiiiiiiiiinnn, 13
Pegetti, Charlotte...........cocooiiiiini. 14
Persson Gode, Karin... 8, 10
Persson, Annika ......ccocoviiiiiiiiiiinnn. 34
Persson, Eva....coooiiiiiiiiiiiiii 26
Persson, SVen .....oovviiiiiiiii 14
Pihlgren, Ann S. .o 12
Pramling Samuelsson, Ingrid.. 14, 15, 31
Pramling, Niklas .........cooooiiiiiiinnnn. 35
Q.

Qvarsebo, Jonas.......ocooviiiiiiiinenns 14

R

—v—
Riddersporre, Bim................
Ring, Ann-Charlotte....
Rudnert, Joel.....oooiviiiiiiiiiin,

S

—v—
Sagerberg, Siv

Sepp, Hanna ........ccoeeiiiiiii

Sheridan, Sonja .....ccoeveiiiiiiiianns 15
Sjoberg, Catarina.......ccocoovviiiiininnns 23
Sjolund, ANNa ..o 18



Sjovik, Kristian......cocoovviiiiiiiiiiiinnn, 17
Snel, Eline .o 19
Sterner, GOrel ..o 5
Stier, JoONas....ooivii 14
Strandberg, Gerd .......coooiiiiiiii 27
Strid, ANNa .cviei s 8
Sundsdal, Einar ....c.coeiviiiiii 25
Svensson, Krister ......oocoovviiiiiiininnnn.. 29
Séderman, Johan........ccooiiiiinns 19
Sonneras, Karin ...ooooveeiiiiiiinne. 25

T

Tallberg Broman, Ingegerd................ 14
Thulin, Susanne ...........ccooeeiiiiin. 14
Tonér, Signe...cooiiiiiii 9
Torro, TuUla i 25
Torsteinson, Stig....coovvvviiiiiiiiiiins 15
U
Urbas, Anders.....ccoceiiiiiiiiiiiiieiannns 29
\\
Wahlstrom, Elisabet ..................... 9,11
Wei, Lieeiiiiiiiiii 15
Wejdmark, Mats........ccooveiiinnnns 26, 27
Wernberg, ANNa ......cocovvviiiiiniiiinns 14
Westerlund, Monica...........cocoeevevnnnns 19
Westlund, Kristina............ocoeeiiinnns 14
Widén, Par......coooviiiiiiiiiieecn, 17
Wiklund, Lena.......ocovviiiiiiiiiiiinnns 34
Williams, Pia ..ocoviiiiiiiiiiiiieeas 15
Witmer, Hope......oooviiiiiin, 17
o]
A
Aberg, ANN......cooiiiiiiiieeici 30
Akerblom, ANNiKa .....coovveeiiiieeeieeiiii 14
O
Ohman, Margareta .........c.cooeevviininnns 35
Giestad, GUIO ..o 15
@ksnes, Maria.......ccooevvviiiiiiiinninns 25

FORFATTARREGISTER

ANKNYTNING | FORSKOLAN..........oosssssessrssssssssssssssssssnn 19
ANSVAR OCH SEKRETESS 29
ARBETA MED JAMSTALLDHET | FORSKOLAN .............. 22
ATT BORJA FORSKOLAN 8
ATT HANDLEDA VFU | FORSKOLAN.........ccoooovevvvnvrrrerrnnn35
ATT MOTVERKA RASISM 18
BARN | BORJAN 19

BARNGRUPPENS STORLEK | FORSKOLAN..................
BARNS RATT TILL ROTTER OCH FOTTER .........ccuvuvennnnns
BERATTANDE | FORSKOLAN..........overvevvceevenssssenrneneennens

BETEENDEPROBLEM | FORSKOLAN..........cccoooseerrrrreeeeens

BOKSAMTAL MED BILDERBOCKER..........c.cccueuuuuuemeamanns

BYGG BARNS ORDFORRAD

DEN FRIA LEKENS PEDAGOGIK ..........c.ccoooovmirnriiciinanns
DEN INKLUDERANDE FORSKOLAN - EN HANDBOK....

DEN INTERKULTURELLA FORSKOLAN..........coooerrrrveeenens

DROMCHEF ELLER STRESSMAKARE ..............oo..........32
EMPATISKT LEDARSKAP 8
FLERSPRAKIGHET 8
FORMULERA 33

FORE BORNHOLMSMODELLEN.........cccccueuemeuemeuemenesenenenenes

FORE BORNHOLMSMODELLEN - BILDKORT...................

FORSKOLANS YNGSTA BARN....cccc.cooonrrrrrrrrrrrrnrrrsn 31
FORSKOLECHEFENS LEDARSKAP..........cc.c...oorvvrrrsnnsi20
HISSAD OCH DISSAD 35
HJARNA | FORSKOLAN 2%
HUR LANGT AR ETT APPELSKAL.......oooccccccrrsrvrrrrrrsnnn 34
KOMPISAR EN NY KOMPIS 6
KOMPISAR HANDDOCKOR 6
KOMPISAR KOMPISBOCKER FOR DE YNGSTA................. 6
KOMPISAR KOMPISBOCKER SMASAGOR ..............o.......6
KOMPISAR KOMPISKORT. 6
KOMPISAR KOMPISPUSSEL 6
LEJONAGENDAN 29

LEKA OCH LARA MATEMATIK UTE .........ccoooimrrenrnrrenenens
LEKA OCH LARA NATURVETENSKAP

OCH TEKNIK UTE

27

26

LEKA OCH LARA SPRAK UTE

26

LEKLUST | FORSKOLAN

25

LYFT FRAM MATEMATIKEN

LYSSNANDETS PEDAGOGIK

30

LAR OCH LEK MED SMARTBOARD | FORSKOLAN.........
LARANDE LEK | UTEMILJO .....ooovovevevevereemennnnmnmennnenenenenenes

LAROPLANEN UTIFRAN TRE TOTTE-BOCKER...............

LASFORSTAELSE | FORSKOLAN.........ooooesccceceeecerrrrssnnn:

MATEMATIKUNDERVISNING | FORSKOLAN...................
MOTIVERANDE SAMTAL VID AUTISM OCH ADHD..........
MUSIKVETENSKAP FOR FORSKOLAN..........ccovevevernnnnens
MALTIDSPEDAGOGIK | FORSKOLAN............coocccccerrrrreee
NATURVETENSKAP OCH TEKNIK | FORSKOLAN...........
OMSORG | EN FORSKOLA PA VETENSKAPLIG GRUND ..
PEDAGOGISKT LEDARSKAP | FORSKOLA............ocovevee.

PEDAGOGISKT LEDARSKAP OCH KOLLEGIALT

TITELREGISTER

10

n

13

18

19

22

27

14

17

LARANDE | FORSKOLAN 28
PROGRAMMERING | FORSKOLAN ...........cccocuveeeeeenenenenene 25
PA GENUSAVENTYR 10
SAGOR ATT BERATTA OCH LEKA.........ccccoommmrrrrrrrecrnrinnnns 10
SE BARNET INIFRAN 15
SITTASTILLASOM EN GRODA...........ccocooviriinirciinnnn 19
SPRAKLEKA | FORSKOLAN 23
STILLHET | FORSKOLA OCH SKOLA..........oovorerrrrrerrrrrene 37

SURFPLATTAN SOM PEDAGOGISKT VERKTYG ...............

SURFPLATTAN UTOMHUS

SVENSKA SOM ANDRASPRAK | FORSKOLAN..............

SYSTEMATISKA ANALYSER FOR UTVARDERING OCH

13

UTVECKLING | FORSKOLAN ......ooovovorerererererernrernenreeennnn 32
SYSTEMATISKT KVALITETSARBETE ...........ccccooovrinrunnne. 7
SARSKILT BEGAVADE BARN...........oooescerrrsesonerrrssssnennes 19
TECKEN 9
TIDIGA INSATSER OCH BARNS UTBILDNINGSVAGAR....14
TRANSLANGUAGING 15
TRYGG INSKOLNING 25
UNDERVISNING | FORSKOLAN .........ccoiereresesesesesesesesess 12

UPPLYFTANDE LEDARSKAP | FORSKOLA OCH SKOLA ..

UPPTACK MATEMATIKEN | FORSKOLAN ...........c.cccconnnn.

17

1

UPPTACK NATURVETENSKAP | FORSKOLAN................10
UPPTACK SPRAKET | FORSKOLAN........cccocccoorrvrrrrrnns 11
UTBILDNING OCH UNDERVISNING ......occcocccoorrrvrrrrrns 35
UTBILDNINGSVETENSKAP FOR FORSKOLAN............... 14
UTMANA DE YNGSTA 8
UTMANANDE LARANDE | FORSKOLAN............cc..c..co... 13

VAGA SE SIGNALER PA SEXUELLA OVERGREPP..........

21

39



R

LiroMedia Bokhandel
Orebro AB

v

Hos oss oss kan du som avtalskund
bestélla alla de bécker du onskar,
facklitteratur, laromedel och
skonlitterara titlar, aret runt!

Kontakta oss!
www.laromedia.se

info@laromedia.se
019-20 69 00

F4 innu mer inspiration!

v

Vill du vara saker pa att alltid fa
nyheter, specialerbjudanden, inbjudan till
laromedelsmaéssor, utbildningar och liknande?
Da ar vart digitala nyhetsbrev nagot for dig!

Anmal dig pa var hemsida!
laromedia.se/nyhetsbrev





